Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wolmar Zanini Picoli

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

INDICAÇÃO N.º 007/2017

A Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PP, vem diante de

Vossa Excelência, conforme Indicação Verbal realizada na Sessão Ordinária de vinte

de fevereiro do corrente ano, indicar ao Executivo Municipal, seja disponibilizado

profissional para trabalhar a História e Origem de Jaguari com os Professores junto à

Secretaria Municipal de Educação.

Desta forma, se possibilitaria que os educadores levassem estes

ensinamentos, o gosto por nossa História, o conhecimento de nossos pontos turísticos e

monumentos aos seus alunos em sala de aula, fazendo com que tenham orgulho e amor

pela Terra das Belezas Naturais.

Nestes termos pede deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 02 de março de 2017.

Elisângela Piccoli Dri

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br